

Hà Nội, ngày tháng năm 2017

KÍNH GỬI: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công ty cổ phần xây dựng số 9 xin gửi lời chào trân trọng đến Quý Ủy Ban và Quý Sở.

Thực hiện nghĩa vụ công bố thông tin của tổ chức niêm yết theo quy định tại Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 6/10/2015 và Quy chế 626/QĐ-SGDHN ngày 29/9/2016, Công ty cổ phần xây dựng số 9 xin giải trình với Quý Ủy Ban và Quý Sở về biến động kết quả kinh doanh Quý 1 năm 2017 so với Quý 1 năm 2016 (Tổng hợp) như sau:

KQKD tổng hợp Quý 1/2017 so với Quý 1/2016 tăng (97,0%) do các nguyên nhân chính sau:

Chỉ tiêu	Quý 1 năm 2017	Quý 1 năm 2016	% +/-
DTT về bán hàng và cung cấp dịch vụ	238.545.787.918	161.504.728.813	47,7%
Giá vốn hàng bán	225.121.568.890	149.037.435.960	51,1%
Lợi nhuận gộp về Bán hàng và CC dịch vụ	13.424.219.028	12.467.292.853	7,7%
Doanh thu hoạt động tài chính	904.212.179	945.257.069	-4,3%
Chi phí tài chính	6.041.371.391	5.863.646.469	3,0%
Chi phí quản lý doanh nghiệp	5.471.120.991	7.018.340.769	-22,0%
Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh	2.815.938.825	460.302.136	511,8%
Lợi nhuận trước thuế	2.811.990.919	1.142.120.318	146,2%
Chi phí thuế TNDN hiện hành	562.387.571	0	
Lợi nhuận sau thuế	2.249.603.348	1.142.120.318	97,0%

Trong Quý 1 năm 2017, Doanh thu thuần về bán hàng cung cấp dịch vụ và Giá vốn hàng bán đều tăng mạnh dẫn đến Lợi nhuận gộp tăng (7,7%). Chi phí tài chính tăng nhẹ (3%) nhưng chi phí quản lý doanh nghiệp giảm mạnh (-22%) so với cùng kỳ năm 2016. Các yếu tố nêu trên đã ảnh hưởng tới kết quả kinh doanh của công ty, cụ thể đã làm cho lợi nhuận sau thuế Tổng hợp Quý 1 năm 2017 tăng (97,0%) so với Quý 1 năm 2016.

Trân trọng. 

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VP, TCKT

CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG SỐ 9



TỔNG GIÁM ĐỐC
Phạm Hải Dương

Hà Nội, ngày tháng năm 2017

KÍNH GỬI: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công ty cổ phần xây dựng số 9 xin gửi lời chào trân trọng đến Quý Ủy Ban và Quý Sở.

Thực hiện nghĩa vụ công bố thông tin của tổ chức niêm yết theo quy định tại Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 6/10/2015 và Quy chế 626/QĐ-SGDHN ngày 29/9/2016, Công ty cổ phần xây dựng số 9 xin giải trình với Quý Ủy Ban và Quý Sở về biến động kết quả kinh doanh Quý 1 năm 2017 so với Quý 1 năm 2016 (Báo cáo tài chính riêng) như sau:

KQKD riêng Quý 1/2017 so với Quý 1/2016 tăng (97,0%) do các nguyên nhân chính sau:

Chỉ tiêu	Quý 1 năm 2017	Quý 1 năm 2016	% +/-
DTT về bán hàng và cung cấp dịch vụ	238.545.787.918	161.504.728.813	47,7%
Giá vốn hàng bán	225.121.568.890	149.037.435.960	51,1%
Lợi nhuận gộp về Bán hàng và CC dịch vụ	13.424.219.028	12.467.292.853	7,7%
Doanh thu hoạt động tài chính	904.207.716	945.061.006	-4,3%
Chi phí tài chính	6.041.371.391	5.863.646.469	3,0%
Chi phí quản lý doanh nghiệp	5.471.120.991	7.018.340.769	-22,0%
Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh	2.815.934.362	460.106.073	512,0%
Lợi nhuận trước thuế	2.811.937.855	1.141.924.255	146,2%
Chi phí thuế TNDN hiện hành	562.387.571	-	
Lợi nhuận sau thuế	2.249.550.284	1.141.924.255	97,0%

Trong Quý 1 năm 2017, Doanh thu thuần về bán hàng cung cấp dịch vụ và Giá vốn hàng bán đều tăng mạnh dẫn đến Lợi nhuận gộp tăng (7,7%). Chi phí tài chính tăng nhẹ (3%) nhưng chi phí quản lý doanh nghiệp giảm mạnh (-22%) so với cùng kỳ năm 2016. Trong kỳ khoản mục chi phí thuế TNDN hiện hành cũng tăng mạnh so với cùng kỳ năm 2016. Các yếu tố nêu trên đã ảnh hưởng tới kết quả kinh doanh của Công ty, cụ thể đã làm cho lợi nhuận sau thuế trên báo cáo tài chính riêng Quý 1 năm 2017 tăng (97,0%) so với Quý 1 năm 2016.

Trân trọng.

Nơi nhận: 

- Như trên;
- Lưu: VP, TCKT,

CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG SỐ 9



TỔNG GIÁM ĐỐC
Phạm Thái Dương